
 

Школ деч ончычсо муниципал 

бюджет туныктыш тöнеж «Йошкар-

Оласе 80 №ан «Ужара» йочасад» 

 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №80 «Ужара» г. Йошкар-Олы» 

 

424037, Россия, Марий Эл республик,  Йошкар-

Ола, Подольских Курсант урем, 12-ше «б» порт 

E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

 424037, Россия, Республика Марий Эл, город 

Йошкар-Ола, улица Подольских Курсантов, дом 12б 

E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

Тел. (8362) 41-93-00, 41-94-91, ОКПО 12915377,  ОГРН 1021200757885, ИНН 1215034040,  КПП  121501001 

П Р И К А З 

 

« 03 » сентября 20 24 г.                                                                     №  61/1-р 
 

 

О проведении выборов (довыборов) в члены управляющего совета 

 

В соответствии с п.9,п.10 ч.1 ст.3, ст.26 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании положения об Управляющем 

совете МБДОУ «Детский сад №80 «Ужара», Положения о порядке выборов членов 

Управляющего совета МБДОУ «Детский сад №80 «Ужара», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Выборную комиссию в составе: 

- Ямбулатову Ирину Юрьевну – старшего воспитателя, представителя администрации 

МБДОУ «Детский сад№80 «Ужара»; 

 -  Николаеву Екатерину Ильиничну - представителя от родительской общественности, 

члена УС МБДОУ «Детский сад №80 «Ужара»; 

- Дождикову Ольгу Викторовну – инструктора по физкультуре, председателя профсоюзного 

комитета, представителя администрации МБДОУ «Детский сад№80 «Ужара»; 

1.1. Назначить ответственным за выборы – Ямбулатову И.Ю. старшего воспитателя, 

МБДОУ «Детский сад №80 «Ужара»; 

2. Выборной комиссии определить: 

- сроки проведения выборов; 

- сроки и порядок выдвижения кандидатов в члены Управляющего совета; 

- состав Выборной комиссии; 

- иные процедурные вопросы. 

3. Администрации Учреждения во главе с заведующим: 

- организовать подготовку и проведение выборов; 

- провести разъяснительную работу по вопросам организации и проведения выборов; 

- обеспечить информирование работников, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся (далее - участники образовательного процесса) о сроках и 

порядке проведения выборов, зарегистрированных кандидатах; 

- осуществить иные действия, необходимые для обеспечения проведения выборов, в 

соответствии с Уставом Учреждения и Положением. 

- о месте, времени и способе голосования участников известить не позднее чем за 5 

рабочих дней до дня начала голосования путем размещения информации на информационных 

стендах, официальном сайте Учреждения, иными способами. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий С.Н. Маланина 

 

 

mailto:dou-ds-80@yandex.ru
mailto:dou-ds-80@yandex.ru

		2025-09-11T13:34:35+0300
	Маланина Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




